令和６年度富山市交通安全対策協議会総会　議事概要

１　日　時　　令和６年５月２３日（木）　午後２時から

２　場　所　　富山市役所　東館８階　大会議室

３　出席者　　委　員：別紙出席者名簿のとおり

　　　　　　　事務局：浅野防災危機管理部次長、廣瀬生活安全交通課長、内田生活

安全交通課主幹、柴野生活安全交通課主幹、出島生活安全交

通課副主幹、交通安全関係事業所管課職員

４　内　容
（１）本協議会における役職、部会構成について
　　　事務局：　協議会会則に基づく会長指名により、各交通安全協会の会長に副会

長をお願いする。また、交通安全運動、交通安全教育、高齢者事故防

止の各部会は委員名簿にあるとおり構成するものとし、◎の付してあ

る３名には、各部会長をお願いする。

　（２）寺嶋副会長挨拶

　（３）議　事
　　　報告案件
　　　①最近の交通事故状況について　（中央警察署交通官が説明）
　　　②令和６年度富山市交通安全実施計画について
　　　③秋の交通安全富山市民大会について

　（４）主な質疑等

　　【各団体との連携について】

委　員：富山市の全体的な取り組みについて説明されたが、各団体がどのように

富山市と連携していくかについての説明が見受けられなかった。その点に

ついて、市としては、どのような考え方で実施計画を策定しているのか？

事務局：今回は富山市の実施計画であるため、富山市の事業のみが書かれている。

また、対策協議会の皆さまとは、２月に、推進計画について議論する機会

を設けている。その際に、皆さま関係機関の方々を含めた、役割分担や、

様々な啓発活動、それらの考え方などについて、話し合いをさせていただ

きたいと考えている。
今回の実施計画については、富山市の事業としてご確認いただき、足り

ない部分や考え方などについて疑問点があれば、説明・調査・対応をさせ

ていただこうと考えている。

日々の交通安全啓発については、脈々と皆さまと連携を図り、方向性や

歩調を合わせながら進めていきたい。引き続き、活発な意見交換をさせて

いただきたいと考えているため、今後ともよろしくお願いいたします。